



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

Após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº 016/2016 - PMC – FMS - PP - SRP, o pregoeiro, Sr. Marcos Antonio da Silva, ADJUDICA as licitantes vencedoras: UNIVERSAL MÓVEIS LTDA – ME (CNPJ Nº 21.041.143/0001-11) e C. C. COMERCIAL LTDA – ME (CNPJ Nº 13.564.577/0001-78), conforme indicado no quadro abaixo:

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Empresa Vencedora
1	Arquivo material de confecção/gavetas aço/4 gavetas, deslizamento da gaveta rolamento, trilho telescópico.	UNIDADE	30	650,00	R\$ 19.500,00	UNIVERSAL MÓVEIS
2	Armário vitrine, número de portas 01 porta, material de confecção em aço/ferro pintado, não possui laterais de vidro, dimensões 1800 x 700mm.	UNIDADE	30	490,00	R\$ 14.700,00	UNIVERSAL MÓVEIS
3	Ar condicionado capacidade 9000 BTU'S, tipo SPLIT, função apenas frio, cor branca, voltagem 220v, economia A.	UNIDADE	30	3100,00	R\$ 93.000,00	C C COMERCIAL
4	Bebedouro/Purificador refrigerado, tipo garrafão coluna, cor branco.	UNIDADE	30	680,00	R\$ 20.400,00	C C COMERCIAL
5	Cadeira material de confecção ferro pintado, possui braço, não possui regulagem de altura, não possui rodízios, assento/encosto em polipropileno, cor azul.	UNIDADE	30	170,00	R\$ 5.100,00	UNIVERSAL MÓVEIS
6	Computador Portátil (Notebook) - PROCESSADOR no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10, ou superiores. MEMORIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz. DISCO RIGIDO no mínimo 500GB. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM. TELA LCD DE 14 OU 15 polegadas. TECLADO: ABNT2. MOUSE TOUCHPAD. INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI. INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA E LEITOR DE CARTÃO. BATERIA 6 CÉLULAS. WEBCAM POSSUI. SISTEMA OPERACIONAL no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	30	4200,00	R\$ 126.000,00	C C COMERCIAL
7	Computador (desktop básico), processador mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 ou superiores, disco rígido mínimo 500GB, memória RAM 4GB DDR3 1600MHz, unidade de disco ótico cd/dvd rom, teclado USB ABNT2 107 teclas (com fio), tipo de monitor 18,5 polegadas (1366 x 768), mouse USB 800 DPI 2 botões scroll (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo integrada, sistema operacional no mínimo Windows 7 PRO (64 bits), fonte compatível com o item, garantia de 12 meses.	UNIDADE	30	2598,00	R\$ 77.940,00	C C COMERCIAL
8	Estante capacidade/prateleiras mínimo 100kg/6 prateleiras, possui reforço.	UNIDADE	30	250,00	R\$ 7.500,00	UNIVERSAL MÓVEIS
9	Geladeira/Refrigerador capacidade 249L, cor branca, voltagem 110v.	UNIDADE	30	2450,00	R\$ 73.500,00	C C COMERCIAL
10	Impressora laser (comum), padrão de cor monocromático, memória de 16MB, resolução de 600 x 600, velocidade 33 PPM, capacidade de 100 páginas, ciclo 25000 páginas, interface USB e rede, frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	30	3350,00	R\$ 100.500,00	C C COMERCIAL
11	Balde a pedal material de confecção aço inoxidável, capacidade 30L.	UNIDADE	30	240,00	R\$ 7.200,00	C C COMERCIAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

12	Longarina, assento/encosto polipropileno, número de assentos 03 lugares, cor azul.	UNIDADE	30	490,00	R\$ 14.700,00	UNIVERSAL MÓVEIS
13	Mesa de escritório, base em ferro pintado, composição simples, divisões sem gavetas, material de confecção em MDF.	UNIDADE	30	500,00	R\$ 15.000,00	C C COMERCIAL
14	Poltrona material de confecção armação baixa ferro, assento/encosto estofado, capacidade até 120kg, reclinção acionamento manual, descanso para os pés integrado, cor azul.	UNIDADE	30	800,00	R\$ 24.000,00	UNIVERSAL MÓVEIS
15	Ventilador de teto, composição 3 pás, cor branca, voltagem 110v.	UNIDADE	30	320,00	R\$ 9.600,00	UNIVERSAL MÓVEIS
16	Caixa de Som Amplificada formato, sintonizador/receptor, potência, entradas, canais, saída, equalizador (3 - graves/agudo ou grave, médio e agudo), voltagem: 110v, frequência: 10-70KHz e dimensões: Altura: 40 - 65 Cm. Largura: 25 - 52 Cm. Profundidade: 20 - 35 Cm.	UNIDADE	30	1150,00	R\$ 34.500,00	C C COMERCIAL
17	Projektor Multimídia (Datashow) - Tecnologia: LCD - Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 - Entrada: De VGA a Full HD - Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens - Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI - Garantia: Mínima de 12 meses.	UNIDADE	30	6550,00	R\$ 196.500,00	C C COMERCIAL
18	Balança antropométrica adulto/infantil, modo de operação (mecânica).	UNIDADE	30	1968,00	R\$ 59.040,00	C C COMERCIAL
19	VENTILADOR DE COLUNA Cor: branco. Grade: Pintura epoxi Branca. Coluna: Alumínio anodizado. Motor: Preto ou branco. Hélice: Preto ou branco. Voltagem: 127/220V - 60Hz. Controle de Rotação: De 0 a 1150 RPM. Potência: 110W. Corrente Máxima: 1,30A/0,70A. Cabo de Ligação: Cabo PP com plug (2x0,50 mm ²) com 1,80 m de comprimento. Altura Total: 2,05 m. Diâmetro da Grade: 620 mm. Área de ventilação: 60 m ² . Motor Protegido: Termoprotetor.	UNIDADE	30	398,00	R\$ 11.940,00	C C COMERCIAL
20	Escada de 02 degraus, material de confecção ferro pintado, cor branca.	UNIDADE	30	119,00	R\$ 3.570,00	UNIVERSAL MÓVEIS
21	Mesa de exames material de confecção aço/ferro pintado, posição do leito fixo, acessórios suporte para papel.	UNIDADE	30	550,00	R\$ 16.500,00	UNIVERSAL MÓVEIS
22	Mesa ginecológica material de confecção aço/ferro pintado, possui gabinete com portas e gavetas, posição do leito fixo.	UNIDADE	30	2200,00	R\$ 66.000,00	C C COMERCIAL
23	GUILHOTINA PARA PAPEL MANUAL TOTALMENTE EM AÇO 36CM 20 FLS.	UNIDADE	30	590,00	R\$ 17.700,00	C C COMERCIAL
24	Autoclave horizontal de mesa (12 litros) - CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS Digital/12 LITROS/Voltagem bivolt 110/220v Vac: 50Hz/60Hz. Placa eletrônica microcontrolador. Painel frontal de membrana manômetro com escalas de pressão e temperatura. Ciclo de trabalho automático. Secagem com porta entre aberta/fechada. Termostato de segurança para proteção de resistência e sobreaquecimento da câmara. Sensor de pressão. Válvula de segurança (anti-vácuo e sobre pressão). Abastecimento de água manual. Anel de vedação da porta em silicone. Porta com fechamento através de trava. Câmara em aço inoxidável revestida com material isolante ao calor. Fusível de proteção para sobrecorrente. Mangueira abraçadeira e copo.	UNIDADE	30	3900,00	R\$ 117.000,00	C C COMERCIAL
25	Impressora de Código de Barras - Tecnologia Térmica/Térmica Direta; Resolução mínima de 203 dpi; Cortador de fita; Possui; Largura de Impressão máxima de 104 mm; Velocidade de 76 mm/s; Memória 2 MB/1 MB (SDRAM/FLASH); Ribbon de Cera ou Resina; Interface RS232/USB;	UNIDADE	30	1980,00	R\$ 59.400,00	C C COMERCIAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

	Voltagem: Bivolt; Garantia mínima de 12 meses.					
26	Leitor de Código de Barras - TIPO = MANUAL. FEIXE DE LUZ = BIDIRECIONAL. FONTE DE LUZ = LASER 650m. VELOCIDADE DE LEITURA = 100 P/S. INTERFACE = USB. GARANTIA = MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	30	290,00	R\$ 8.700,00	C C COMERCIAL
27	Televisor - TIPO: LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 20 POLEGADAS. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. FULL HD NÃO POSSUI.	UNIDADE	30	850,00	R\$ 25.500,00	UNIVERSAL MÓVEIS
28	Grampeador de mesa grande 23/8-13 ate 100fl C-1000 Easy Office.	UNIDADE	30	130,00	R\$ 3.900,00	C C COMERCIAL
29	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 20FLS P/ESPIRAL SIMPLES.	UNIDADE	30	600,00	R\$ 18.000,00	C C COMERCIAL
30	Mesa para Impressora - ESTRUTURA FERRO PINTADO. TAMPO MDF. DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM.	UNIDADE	30	390,00	R\$ 11.700,00	C C COMERCIAL
31	Ar condicionado de Janela. Cor: branca. Voltagem: 220 v. Material: polipropileno. Com filtro. Velocidade: minima, média e máxima. Temperatura: de 18 a 23 graus. Direcionador de ar: móvel.	UNIDADE	30	1350,00	R\$ 40.500,00	C C COMERCIAL
32	Suporte de soro material de confecção ferro pintado, pedestal altura regulável.	UNIDADE	30	119,00	R\$ 3.570,00	UNIVERSAL MÓVEIS
33	Armário em aço/ferro pintado de 1,80 x 0,70m até 2,10 x 1,10m (A x L)	UNIDADE	30	650,00	R\$ 19.500,00	UNIVERSAL MÓVEIS

Curuçá - PA, 05 de Outubro de 2016.

**Marcos Antonio da Silva
Pregoeiro**